D-lu Aureliu Petcu, preotul în Cheveșul mare, a dăruită bisericeii de acolo o cădelniță de argintu în preț de 30 fl.

Cutremur de pământ. În Checia-română s'a simțit la 24 Ianuarie un cutremur de pământ, care a ținut vr'o șese secunde. S'au spartă ferestre la mai multe case.

Bal în Timișoara. Balul damelor române din Timișoara se va ține la 16/4 Februarie 1889 în Timișoara în reduta hotelului „Principele de coronă“ din cetate în favoarea școlii române de fete din Timișoara-Fabric. La acest bal invită comitetul arangiator: Ana Ardeleanu președintă, Helena Schelegian, Valeria Iurma, Vilma Milu, Sofia Chindia, Emilia Arsenoviciu secretară, Aneta Adamu, Evelina Micu, Emilia Brașovan, Helena Pap, Ana Cornea casieră, Ana Iovi, Christina Maniu, Victoria Manția, Persida Janu.